

Σ.Χ.Σ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
 ΓΕΩΠΟΝΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017 ΜΕΧΡΙ ΚΑΙ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2017

(δημοσιευμένα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135, για επιτηδεύματα που συνίστανται ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενσωματημένες και μη, κατά το δελτίο)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοιχειώνουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΣΧ.Σ.Τ.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αναλύσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εσφαλθεί πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται να διανεμηθούν. Αποφασιστικά Πρότυπα και στην έκθεση ελέγχου του αρμοδίου ελεγκτή λογιστή Ειδικευτικά μπορεί να ανατρέξει στην Περιφέρεια Αττικής Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Επισημαίνονται: Σ.Χ.Σ. ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

Διαδρομή Εδρας (Επισημαίνεται): ΚΛΑΥΣΟΥΣ 8, 152 38 ΧΑΛΑΝΔΡΙ

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. (17878/01/Β/Φ/7/05) / ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ.: 12193609000

Επισημαίνεται: Πρωτότυπο Αποφάσεως Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών

Ορισμός ελεγκτής λογιστή: Τσαλαφής Ανδρέας (Α.Μ.Τ.Ο.Α. 17101)

Ελεγκτική Ένωση: ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΕ

Τύπος έκθεσης επανεπίθεσης: Με σύμφωνη γνώμη

Ημερομηνία έκθεσης Οικονομικών καταστάσεων: 30/4/2018

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: Σουρτζής Σπύρος
 Αναπληρωτής Δ/νων Σύμβουλος και Γενικός Δ/ντής: Άσκη Βασιλάκη
 Μέλη: Αβραμίου Ηλίας, Μάρκου Χρήστος, Καροκατάσηνης Στέφανος, Σουρτζής Ιωάννης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	19.323.293,97	19.978.094,46	18.568.472,16	19.182.854,96
Χρηματοοικονομικά στοιχεία	237.640,33	239.140,33	3.336.640,33	3.336.640,33
Αποθέματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Απαιτήσεις από πελάτες	11.486.831,72	11.074.267,48	11.492.043,51	11.217.090,31
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.184.423,69	1.524.932,69	1.176.821,05	1.409.953,05
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	32.232.189,62	32.816.434,96	34.573.977,05	35.207.138,67
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.525.227,55	4.574.874,67	4.516.068,58	4.589.240,60
Μεσοπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.087.413,55	2.212.724,11	2.087.413,55	2.212.724,11
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	6.013.545,52	7.011.882,09	6.013.545,52	7.011.882,09
Προμηθευτές	2.740.881,68	2.837.665,52	2.688.065,66	2.790.040,68
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.028.033,51	1.685.451,97	1.006.803,54	1.650.913,60
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	16.395.081,81	18.322.598,36	16.331.896,85	18.254.801,08
Καθαρή θέση μετρών εταιρείας	15.837.107,81	14.493.836,60	18.242.080,21	16.952.337,59
Δικαιώματα μετοχής/φίλια	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	15.837.107,81	14.493.836,60	18.242.080,21	16.952.337,59
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α+β)	32.232.189,62	32.816.434,96	34.573.977,05	35.207.138,67

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	963.651,20	814.869,88	899.270,00	756.052,22
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	807.611,15	799.135,42	767.193,46	758.717,73
Διαγραφές Παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αμοιβές για επισφαλείς απαιτήσεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Προβλέψεις	637.774,81	-592.918,20	612.767,30	-660.260,19
Αποτελέσματα/εξοδα, έσοδα, κέρδη και (ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες				
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έσοδα	969.927,66	938.215,55	969.692,51	937.972,55
Πλυντήριο προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μειωση/αύξηση αποθεμάτων	-342.737,86	-1.113.493,71	-428.517,26	-978.308,47
Μειωση/αύξηση απαιτήσεων	-964.317,59	-859.067,08	-746.085,08	-850.854,12
(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)				
Μείον:				
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έσοδα καταβληθέντα	775.989,15	750.623,04	775.754,01	750.378,04
καταβληθέντων φόρων	401.740,41	580.471,06	369.405,20	542.229,41
Σύνολο εισροών/εξροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	894.179,80	-1.344.350,24	929.161,72	-1.329.287,73
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσταντων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-152.810,67	-178.170,67	-152.810,67	-178.170,67
Εισπραξιές από πωλήσεις ενσταντων και άλλων παγίων	0,00	0,00	0,00	0,00
Τόκοι εισπραξιέντες	0,00	0,00	0,00	0,00
Μεταβιβάσεις εισπραξιέντων	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/εξροών από λειτουργικές δραστηριότητες (β)	-152.810,67	-178.170,67	-152.810,67	-178.170,67
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξιές από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραξιές από εκδόσεις (αναληθέντα) δάνεια	0,00	2.212.724,11	0,00	2.212.724,11
Εξοφλήσεις δανείων	-1.123.647,13	-1.433.772,09	-1.123.647,13	-1.433.772,09
Μερίσματα πληρωθέντα	-100.000,00	0,00	-100.000,00	0,00
Πληρωμές από μείωση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/εξροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.223.647,13	778.952,02	-1.223.647,13	778.952,02
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου(α)+(β)+(γ)	-482.278,00	-743.568,89	-447.296,08	-728.506,38
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.139.938,74	1.883.507,63	1.097.354,26	1.825.860,64
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	657.660,73	1.139.938,74	650.058,18	1.097.354,26

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Πωλήσεις	14.622.047,98	15.939.063,28	14.470.509,88	15.745.307,28
κόστος πωληθέντων	11.719.915,81	12.362.507,03	12.296.231,42	12.296.231,42
Μικτά κέρδη	2.902.132,17	3.576.556,25	2.803.212,93	3.449.075,84
Έσοδα διανομής και διαιτησίας	1.579.709,50	2.202.216,02	1.545.951,12	2.133.898,67
Λοιπά έσοδα (εξοδα) (απόβαλα)	-611.156,19	-378.745,20	-411.700,70	-411.700,70
Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως	1.933.578,86	1.753.085,43	1.868.962,51	1.694.024,77
Χρηματοοικονομικά κέρδη, καθαρά	969.927,66	938.215,55	969.692,51	937.972,55
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	963.651,20	814.869,88	899.270,00	756.052,22
Φόρος εισοδήματος	271.781,58	335.008,11	249.586,14	299.148,00
Καθαρά κέρδη/(ζημιές) χρήσης μετά από φόρους	691.869,62	479.861,77	649.683,86	456.904,22
Κατανεμόμενα σε:				
Μετόχους Εταιρείας	691.869,62	479.861,77	649.683,86	456.904,22
Δικαιώματα μετοχής/φίλια	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή €	17,03	11,81	15,99	11,24
Αποσβέσεις	807.611,15	799.135,42	767.193,46	758.717,73
Κέρδη /ζημιές προ φόρων τόκων και αποσβέσεων	2.741.190,01	2.552.220,85	2.638.155,97	2.452.742,50

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΩΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1/1/2016 και 1/1/2017 αντίστοιχα)	14.493.836,60	14.611.139,17	16.952.337,59	17.154.533,25
Έκδοση μετοχικού κεφαλαίου/ Πωλήσεις ιδίων μετρώων	0,00	0,00	0,00	0,00
Διανομθέντα μερίσματα & Αμοιβές Δ.Σ.	-100.000,00	0,00	-100.000,00	0,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	751.401,60	-597.154,95	740.058,76	-659.099,89
Αγορές ιδίων μετρώων	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	691.869,62	479.861,77	649.683,86	456.904,22
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/12/2015 και 31/12/2015 αντίστοιχα)	15.837.107,81	14.493.836,60	18.242.080,21	16.952.337,59

Χαλάνδρι
30/04/2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Πρώτα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις είναι:

Μηδένους άλλων ενοποιήσεων (ολική)

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΧΩΡΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ

- ΦΡΑΝΤΖΗ Α.Τ.Ε.Ε. ΕΛΛΑΔΑ 100,00% 2009-2017
- Η εταιρεία εφορμίζει τα διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Π.Χ.Π) από 1η Ιανουαρίου 2005.
- Οι φορολογικές υποχρεώσεις της εταιρείας, δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για την χρήση 2015, με συνέπεια να μην έχουν καταστεί οριστικές για την χρήση αυτή. Για τις χρήσεις 2013-2017, η εταιρεία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 82 παρ.αφ' 5 του Ν. 2236/1994. Ο έλεγχος της χρήσης 2017 βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να ερωτηθεί μετά τη δημοσίευση των οικονομικών καταστάσεων χρήσεως 2017.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαίτημα διαφορές δικαστικών ή διατητητικών οργάνων εναντίον της εταιρείας, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
- Επί των παγίων στοιχείων της Εταιρείας, έχουν εγγραφεί προσημομεσίες και υποθήκες υπέρ Εμπορικής Τραπεζικής ποσού 450.000,00 € και υπέρ Γενικής Τραπεζικής ποσού 146.735,14 €.
- Οι συναλλαγές της εταιρείας με τις εταιρείες του Ομίλου κατά την χρήση του 2016 είναι ορίσονται από το ΔΛΠ 24 έχουν ως εξής (σε χιλιάδες ευρώ):

ΟΜΙΛΟΥ	ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
0	0
0	315

- Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών
- Αγορές αγαθών και υπηρεσιών
- Απατηθείς
- Υποχρεώσεις

Σ.Χ.Σ. ΑΝΩΝ. ΤΕΧΝ. & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
 ΕΔΡΑ: ΚΛΑΥΣΟΥΣ 8, 152 38 ΧΑΛΑΝΔΡΙ
 ΤΗΛ.: 210 6017860 - ΦΑΧ: 210 6017897
 ΑΦΜ: 094231883 - ΔΟΥ: Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ
 ΑΡ. Μ.Α.Ε. 17878 / 01 / Β / 88 / 17 (95)
 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 12193609000

ΣΟΥΡΤΖΗΣ Χ. ΣΠΥΡΟΣ
Α.Δ.Τ.Α.Η 121468

ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
Α.Δ.Τ.Φ 067259
ΑΔΕΙΑ Α ΤΑΞΗΣ 78976

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΛΟΥΚΕΡΗΣ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
Α.Δ.Τ.Α.Ι 584586